LEI Nº. 194

Dispõe sobre doação de terreno ao Estado de Minas Gerais.

O Povo do Município de Patos de Minas, Estado de Minas Gerais, por seus representantes, decretou e eu, em seu nome, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a doar ao Governo do Estado de Minas Gerais, para construção de um grupo escolar, o terreno de propriedade do patrimônio municipal, situado à Praça da Matriz (Fundos da Matriz), na sede do distrito do Chumbo , confrontando por todos os lados com terrenos do patrimônio, medindo 40 metros de frente por 50 metros de fundo.

Art. 2
º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

Mando, portanto, a tôdas, as autoridades, a quem o conhecimento e execução desta Lei pertencer, que a cumpram e façam cumprir, tão inteiramente como nela se contém.

Prefeitura Municipal de Patos de Minas, 16 de Maio  de 1953.

Jaques Correia da Costa - Prefeito Municipal